Перечень документов для ходатайства по  выходу из

гражданства Туркменистана.

1. Заявление, с просьбой об оказании содействия в ходатайстве

по выходу из гражданства Туркменистана (указывается

причина)

2. Ходатайство по выходу из гражданства Туркменистана на имя

Президента Туркменистана.

3. Автобиография

4. Справка принадлежности другого государства или справка

подтверждающая что дадут гражданство другого государства

при отказе от гражданства Туркменистана.

5. Справка с места жительства о составе семьи

6. Справка из Центрального банка и Налоговой службы

Туркменистана об отсутствии задолженности

7. Заявление родителей и детей (если они остаются проживать на

территории Туркменистана) об отсутствии алиментных

задолженностей нотариально заверенный.   (если дети не

совершенно летние от законного опекуна)

8. Копия Свидетельства о рождении.

9. Копия Свидетельства о заключении брака или расторжении.

10.  Квитанция об оплате

11.  Фото 3х4

12.  Копии национального и биометрического паспорта

13. Заявления родителей о согласий выхода из гражданства

Туркменистана (нотариально заверенное)

14. Справку о том, гражданами какой страны являются дети.

     Примечание: все документы в 4 экземплярах

ПРЕЗИДЕНТУ ТУРКМЕНИСТАНА

ХОДАТАЙСТВО

о выходе из гражданства Туркменистана

Я ____________________________________________________________

“___”____________ года рождения, место рождения_________________

По национальности ___________ постоянно проживающий

______________________________________________________________

______________________________________________________________

вляющийся гражданином Туркменистана прошу удовлетворить моѐ

ходатайство  о выходе из гражданства Туркменистана  в связи с тем, что

Я_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

 Одновременно прошу рассмотреть вопрос о выходе из

гражданства Туркменистана моих несовершеннолетних детей:

Фамилия, имя, отчество  Число, месяц,  Место рождения

      год рождения

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

“___”_________20___ г.   Личная подпись ____________

TÜRKMENISTANYŇ PREZIDENTINE

            Türkmenistanyň raýatlygyndan çykmak hakynda

A R Z A

        Men__________________________________________________________
                                                        (Familiýasy, ady, atasynynň ady)

Men_________-nj__ýylyň______-nji___________________________________
           (doglan ýyly)                          (doglan güni)                            (doglan aýy)

__________________________________________________________doguldym,
                                          (doglan ýurdy, welaýaty, etraby / şäheri)

milletim___________, häzirki wagtda ___________________________________
                        (milleti)                                                                                  (raýatlygy / raýatlyklary)

bolup durýan we ____________________________________________________
                                   ( ýaşaýan ýurdy, welaýaty, etraby / şäheri, şäherçesi / geňeşligi, öý salgysy)

______________________________________________________ ýaşaýaryn.

 Meni ________________________________________________________
                                                                        (sebäbini / sebäplerini görkezmeli)

__________________________________________________________________

____________ Türkmenistanyň raýatlygyndan çykarmagyňyzy haýyş edýärin.

________________                                      “____” ________________ 20___ý.
   (arza beren şahsyň goly)                                                            (arza beren güni, aýy, ýyly)

30mm x 40mm

Surat üçin

 Meniň bilen bilelikde kämillik ýaşyna ýetmedik___________________sany
    (çaga sanyny görkezmeli)

çagamy / kämillik ukyby ýok diýip ykrar edilen adamy hem Türkmenistanyň

raýatlygyndan çykarmagyňyzy haýyş edýärin.

 Bellik: Arzamyň ýanyna on dört ýaşdan on sekiz ýaşa çenli bolan çagamyň

(çagalarymyň) meýletin beýan eden we natarial tertibine güwä geçilen ýazmaça

arzasyny (arzalaryny) goşýaryň.

Çagalaryň / kämillik ukuby ýok diýip ykrar edilen adamlaryň maglumatlary

1. Familiýasy, ady, atasynyň ady, doglan senesi we ýeri

2. Familiýasy, ady, atasynyň ady, doglan senesi we ýeri

3. Familiýasy, ady, atasynyň ady, doglan senesi we ýeri

4. Familiýasy, ady, atasynyň ady, doglan senesi we ýeri

_______________                                         “_____” _______________ 20_____ý.
(arza beren şahsyň goly)                                                                   (arzan beren güni, aýy, ýyly)

30mm x 40mm

Surat üçin

30mm x 40mm

Surat üçin

30mm x 40mm

Surat üçin

30mm x 40mm

Surat üçin